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KOMMUNIKASJONSSTRATEGI 2016 – 2019 FOR RAKKESTAD KOMMUNE  
 
 
Rådmannens forslag til vedtak 
 
 
Rådmannens forslag til Rakkestad kommunes Informasjons- og kommunikasjonsplan 2016 – 
2019 vedtas. 
 
 
 
Vedlegg 
1. Kommunikasjonshåndbok 
2. Strategi for bruk av sosiale medier 
3. Profilhåndbok 
4. Kommunikasjonsstrategi 
 
 
Bakgrunn 
Rådmannen har utarbeidet forslag til Kommunikasjonsstrategi m/vedlegg for Rakkestad 
kommunen og saken legges frem for politisk behandling med anbefaling om å vedta planen. 
 
Strategien inneholder mål, føringer og strategier/handlemåter for den gode 
kommunikasjonen i Rakkestad kommune, møte- og dokumentoffentlighet og beskrivelse av 
informasjonsansvar i ulike roller og funksjoner.  
 
Vedleggene tar for seg bruk av grafisk profil og sosiale medier samt en 
kommunikasjonshåndbok. 
 
Den samlede strategien tar inn over seg de 3 elementene: 
 
1. Kommunikasjonsstrategi 
2. Visjon 
3. Grafisk profil 
 - Profilhåndbok 
 - Strategi for sosiale medier i Rakkestad kommune 
 - Kommunikasjonshåndbok 



 Rakkestad kommune 

 
 
Kommunikasjonsstrategi 2016 - 2019 erstatter kommunens Informasjon- og 
kommunikasjonsplan fra 2009 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Rakkestad kommunestyre vedtok 5.11.09 ”Informasjon- og kommunikasjonsplan for 
Rakkestad kommune” (sak 62/09). Samme plan ble evaluert i 2011. Denne planen skulle 
vært erstattet av et strategidokument gjeldende for perioden 2012-2015. Av ulike årsaker er 
ikke dette blitt gjort. 
 
Strategien som nå legges fram for politisk behandling har vært gjennom en grundig prosess 
internt, hvor mål, retningslinjer og føringer er diskutert og vurdert, samt at de ulike 
profilelementene er forsøkt tilpasset både felles visuelle uttrykk, økonomi og praktisk 
gjennomføring. På den måten er planen godt forankret i organisasjonen. Likevel anses dette 
som et levende dokument som må gjøres tilgjendelig for de anssatte gjennom påminnelser, 
eksempler, informasjon/opplæring og praktisk bruk og som i stor grad vil være 
administrasjonens verktøy, med politisk forankring. 
 
 
Hovedmål 
Med Kommunikasjonsstrategien ønsker rådmannen at organisasjonen får et redskap som 
bidrar til både intern og ekstern samhørighet. Dvs at Rakkestad kommune utad fremstår 
samlet, robust og ensartet. Internt skal planen være med å skape felles tilhørighet og stå-
sted og være et av virkemidlene i arbeidet med ansattetilfredsheten. 
 
Rakkestad kommune sin visjon; «Samhold og mangfold» bygger på felleskapets verdier og 
goder om at det skal være raushet, godhet og plass til alle. Kommunen ønsker å bidra til at 
bygda Rakkestad er et godt sted å leve og bo, at Rakkestad fremstår som attraktivt både for 
jobbsøkere og boligsøkere, med fokus på trygge arbeidsplasser, godt tilrerettelagt 
infrastruktur og fokus på oppvekst- og omsorgsoppgaver. Hovedfokus ligger altså på 
innbyggerne, bedriftene, jobbsøkere og boligsøkere. 
 
På samme tid trenger en organisasjon virkemidler som får de ansatte til å føle tilhørighet, 
stolthet og et ønske om å bidra, og å dra i samme retning. Kommunikasjonsstrategien er et 
slikt virkemiddel. 
 
 
Profilhåndbok 
Grafisk profilering er arbeidet med bilder og tekst som har en felles visuell utforming. 
Produktet av dette arbeidet kalles en grafisk profil, og omfatter bruken av logoer og merker, 
farger og skrift på websider og trykksaker (visittkort, brosjyrer, annonser, plakater og 
annet), profilerings- og reklameartikler, skilt, uniformer, bildekor og liknende. 
 
En profil er noe som utmerker seg på en karakteristisk måte med særtrekk og egenart. 
Behovet for profilering kommer når for eksempel en organisasjon vil framstå tydelig og 
gjenkjennelig, enhetlig og velorganisert. En grafisk profil kan også styrke bedriftskulturen og 
de ansattes opplevelse av enhet.  
Rakkestad kommune ønsker å fremstå som en tydelig organisasjon og grafisk profil er et 
ledd i arbeidet med å bygge identitet og omdømme.  Rakkestad kommune er en 
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organisasjon med mange avsendere og det er viktig at kommunen utad fremstår med et 
felles uttrykk som er gjenkjennbart uansett hvor brukerne møter kommunen.   
 
I den grafiske profilhåndboken ønsker rådmannen å tydeliggjøre, og å forsterke bruken av 
felles virkemidler for å synliggjøre fellesskapet Rakkestad kommune. Det være seg annonser, 
klær, nettside/sosiale medier, brosjyrer, kjøretøy, bygninger osv. Ønsket er å forsterke det 
«kommunale varemerket». 
 
I vedtaket ang. kommunens visjon fra 2009 ble bl.a. følgende vedtatt: ”Visjon for Rakkestad 
kommune kan, sammen med deler av grafisk profil, brukes av andre instanser i 
lokalsamfunnet i henhold til retningslinjer som vedtas for bruk av grafisk profil”.  
 
 
Kommunikasjonsstrategien 
Kommunikasjonsstrategien tar for seg prinsipper og roller i kommunens informasjonsarbeid, 
herunder retningslinjer for sosiale medier. 
 
Retningslinjene for sosiale medier ble vedtatt administrativt av rådmannen i 2012 og det er 
hensiktsmessig å knytte dette dokumentet opp mot den grafiske profilen og 
kommunikasjonsstrategien. Disse retningslinjene ble utarbeidet fordi det var ønskelig å få på 
plass en felles tilnærming, forståelse og praksis i forhold til sosiale medier. Sosiale medier er 
både et arbeidsverktøy og en kommunikasjonsform. Sosiale medier er en god måte å komme 
i dialog med innbyggerne samtidig som det er et nyttig verktøy for viral og målrettet 
spredning av informasjon. 
 
Retningslinjene handler ikke bare om å avgrense og kontrollere bruken, men også om å gi 
de enkelte medarbeiderne trygghet i arbeidet, og signaler om hva som forventes av dem når 
de bruker sosiale medier som ansatt eller som privatperson. Det er ønskelig å motivere for 
refleksjon mellom den private og den profesjonelle rollen – for å synliggjøre en forståelse for 
at mottakeren kan blande sammen dette. 
  
 
Åpenhet 
Rådmannen vurderer at åpenhet er en viktig verdi og en forutsetning for et velfungerende 
lokaldemokrati. Norge preges i stor grad av åpenhet og innsyn, og dette er grunnlovsfestet i 
Grunnloven § 100 om ytringsfrihet og innsyn. Det er i tillegg en rekke regler som på ulike 
måter pålegger kommunen åpenhet, informasjons og veiledningsplikt, og som sikrer 
innsynsrett. Noen av de mest sentrale reglene er saksbehandlingsreglene i forvaltningsloven 
og reglene om møteoffentlighet i kommuneloven. Et fellestrekk er prinsippet om åpenhet. I 
en åpen organisasjon er offentlighet og ytringsfrihet viktige prinsipper for å sikre innsyn og 
kontroll med kommunen som forvalter av viktige samfunnsoppgaver og fellesskapets midler. 
Åpenhet og godt innsyn gir tillit blant innbyggerne.  
 
Rådmannen mener Rakkestad kommune må ha som målsetning å gjøre Rakkestad 
kommunes informasjon tilgjengelig for innbyggerne og gi allmennheten størst mulig innsyn i 
virksomheten. 
 
Føringene i informasjonsplanen om dokumentoffentlighet, møteoffentlighet og 
meroffentlighet er i overensstemmelse med kommunens praksis og det er ønskelig å fremme 
en kultur og holdning i organisasjonen som viderefører dette. 
 
De ansattes ytringsfrihet er også del av den alminnelige ytringsfrihet og ansattes rett til å 
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ytre seg i det offentlige rom strekker seg langt. Arbeidsmiljølovens varslingsregler omfatter 
blant annet ansattes rett til å si fra om kritikkverdige forhold på arbeidsplassen og 
arbeidsgivers plikt til å legge til rette for slik intern varsling. Rådmannen synes derfor det er 
viktig at reglementet er tydelig i forhold til ansattes rett til å uttale seg til media. 
 
En sunn og åpen kommunikasjonskultur bidrar til et godt arbeidsmiljø og øker samtidig 
tilliten til kommunen. Kommunikasjonsstrategien sier noe om hvilke funksjoner og stillinger 
som har et særlig informasjonsansvar i Rakkestad kommune og er ment for kommunens 
ansatte.  
 
 
Informasjon ved kriser 
Rakkestad kommune har utarbeidet egen beredskapsplan ved kriser. Denne planen omfatter 
også forhold rundt informasjon til innbyggere og til mediene. Det er viktig at 
informasjonsarbeidet i krise i størst mulig grad utføres etter de samme strategier som brukes 
daglig. De spesielle tilpasninger som er nødvendige må innarbeides i kriseplanen og 
ajourholdes kontinuerlig.  
 
Det er politiet som har ledelsen for redningstjenesten ved katastrofer i fredstid. Dette 
inkluderer også informasjonsansvaret.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


